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*پیروزی انقلاب اسلامی با حضور گسترده و چند ده‌ میلیونی مردم رقم خورده 
است و طی ۴4 سال گذشته تمامی عقبه‌های سخت و نفسگیر را با حضور فراگیر 
و همه‌سویه مردم پشت سر نهاده و به سلامت از آنها عبور کرده‌ است. دفاع 
مقدس هشت ساله در مقابل تمامی قدرت‌های ریز و درشت آن روز جهان و 
مقاومت در برابر بمباران مناطق مسکونی کشورمان، مقابله با آشوب‌های چند‌گانه، 
عبور از فتنه‌های رنگارنگ، ایستادگی در مقابل تحریم‌های فلج‌کننده، مقابله با 
ده‌ها گروه تروریستی، رسیدن به پیشرفت‌های شگفت‌انگیز علمی، دستاوردهای 
خیره‌کننده و دشمن‌سوز نظامی، غلبه بر سنگ‌اندازی‌های دشمن در تأسیسات 
هسته‌ای، تأکید همه‌ساله بر پشتیبانی از انقلاب اسلامی و... نمونه‌هایی از حضور 
آگاهانه ملت انقلابی است و ان‌شاءالله بار دیگر در 22 بهمن امسال و انتخابات 

11 اسفند حضوری حماسی و به‌یادماندنی از خود برجای می‌گذارند.
سودی

* درباره تجاوز اخیر آمریکا و انگلیس به یمن می‌خواهم بگویم ‌کسی چه می‌داند 
شاید خداوند اراده کرده قدرتمندترین و ثروتمندترین کشوری که جهان به خود 

دیده به دست فقیرترین کشور عربی به زیر کشیده شود.
پرهیزکار

* فرعون در رود نيل غرق شد و ان‌شاءالله آمركيا و انگليس در درياي سرخ 
توسط دلاورمردان عزیز یمنی و از تبار مالک ‌اشتر و اویس قرنی غرق خواهند 

شد و مستضعفان جهان جشن پیروزی بر پا خواهند کرد.
یوسفی

*وقتی می‌گوییم حزب‌الله زده پدر اسرائیل را در شمال فلسطین اشغالی درآورده 
یعنی همین که کل سیستم‌های نظارتی و زیرساخت‌های جاسوسی اسرائیل که 
در 10 سال گذشته برای نظارت در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی با هزینه‌ای 
بیش از 30 میلیارد دلار ساخته شده بود، توسط حزب‌الله لبنان در این دو ماه 

گذشته دود هوا شده است.
بذرافشان

* ملت یمن و مردمی که طی هفته‌های گذشته از غزه دفاع کردند، با نگاه 
اعتقادی وارد این عرصه شده‌اند. بنابر این با ورود آمریکایی‌ها به این جنگ همه 
منافع ثابت و متغیر آمریکا به مخاطره جدی افتاده و هر جنبنده‌ای که متعلق به 
آمریکایی‌ها و همدستان آن باشد یک هدف متحرک برای یمنی‌ها خواهد بود. 
به قول شهید سلیمانی سردار دل‌ها آمریکایی‌ها این جنگ را شروع می‌کنند 

ولی پایان آن با آمریکایی‌ها نیست.
استادزاده

* این سنّت جا افتاده که هرکس به جمهوری اسلامی ایران آسیب وارد کرده 
نتوانسته از مجازات فرار کند، مجازاتش ممکن است دیر یا زود داشته باشد ولی 
مطمئنا سوخت‌وسوز ندارد. درخصوص حادثه تروریستی اخیر کرمان هم بلا شک 
تمام عاملان و آمران جنایت با عنایت پروردگار به سزای عملشان خواهند رسید.
پورمعمار

* شمار شهدای افغانستانی عملیات تروریستی کرمان به ۱۴ نفر رسید و همه 
این ۱۴ نفر اهل سنت هستند. به کوری چشم مخالفان وحدت دو ملت ایران و 
افغانستان و به کوری چشم دشمنان وحدت تشیع و تسنن، این شهدا کسانی 
را که مهاجرین افغانستانی را تکفیری و... می‌خواندند رسوا کردند. شهیدانی که 

عاشق راه حاج قاسم، پیرو انقلاب و رهرو راه حسین علیه‌السلام بودند.
مسجدی

* افزایش شمار تلفات ارتش اسرائیل و دشواری‌های این ارتش در پیشروی در 
برابر رزمندگان فلسطینی که جنگ در این شرایط را به خوبی تمرین کرده‌اند، 
ارتش رژیم صهیونیستی را دیر یا زود مجبور به عقب‌نشینی از نوار غزه خواهد 
کرد و ثابت خواهد شد طراحان حمله به غزه عده‌ای ابله و نادان و از اطلاعات 

عمومی ساده هم بی‌بهره بوده‌اند.
گلستانی

* از تمام آزادگان جهان که به حمایت از مردم مظلوم غزه به پا خاستند و از 
رژیم کودک‌کش وحشی و شیطان بزرگ اعلام نفرت و انزجار نمودند به‌ویژه از 
یمن قهرمان که باب‌المندب را به روی کشتی‌های صهیونیستی مسدود نمود 

تقدیر و تشکر می‌کنیم و برایشان آرزوی موفقیت داریم. 
طورانی- جانباز

* چند شب قبل، مقاومت عراق با یک موشک کروز پیشرفته و دور برد به نام 
»الارقب« بندر اصلی اسرائیل یعنی حیفا را با موفقیت هدف قرار داد. نکته مهم 
تکنولوژیکی این حمله این است که سامانه‌های راداری رژیم صهیونیستی این 
موشک را کشف نکرده و حتی آژیر خطر به صدا در نیامده است. این اتفاق 
یک تحوّل مهم در جنگ با اسرائیل به شمار می‌رود‌، زیرا بخش قابل توجهی از 
تاسیسات مهم و راهبردی اسرائیل شامل پالایشگاه و تاسیسات انرژی در این 

بندر قرار گرفته و در صورت لزوم می‌تواند به راحتی هدف قرار گیرد.
شریف

* نیروی دریایی ارتش قهرمان با توقیف یک نفتکش آمریکایی در دریای عمان 
به دزدی دریایی آمریکا پاسخ داد. درود و سلام بر چشم بیدار و آگاه نیروهای 

مدافع امنیت ایران عزیز.
یاری

* تجربه چندین ساله نشان داده است که دلخوش کردن به نظرات سازمان‌های 
بین‌المللی که بعضا وابسته به ابر‌قدرت‌ها هستند، حماقت محض و ایستادگی 
و مقاومت و شبیخون زدن به هیمنه پوشالی آنها کار اصلی و راهگشا است. 

الیس الصبح بقریب
دبستانی

* اصلاح‌طلبان )بخوانید استحاله‌طلبان انقلاب( همان کسانی هستند که پس 
از روی کار آمدن خاتمی در کنفرانس برلین انقلاب و امام)ره( را به موزه تاریخ 
سپردند و امثال همین عباس عبدی خود را به مزدوری برای آمریکا در پوشش 
همکاری با مؤسسات نظرسنجی مشغول نمودند. این سقوط سرنوشت همه 

سست عنصران تاریخ است.
ریاحی

* ‏روحانی نطق کرده که چرا هر کس طرفدار ماست در انتخابات رد صلاحیت 
شده است؟ باید گفت اولا همین سخن‌، شاهدی بر همان بی‌صداقتی بارها تجربه 
شده شماست چراکه خیلی از همفکران و همراهان شما احراز صلاحیت شده‌اند. 
ثانیا باید از خودتان سؤال کنید که چرا بعضامفسدین اخلاقی‌، اقتصادی و سیاسی 

و افراد مسئله‌دار و پرحاشیه طرفدار و علاقه‌مند به شما هستند؟ 
حجازی

*آقای حسین مرعشی از حزب کارگزاران منتسب به جریان اصلاحات گفته 
عدم حمایت اصلاح‌طلبان از همتی در سال 1400 اشتباهی بود که به شکست 
ما ختم شد. ایشان چرا نمی‌گوید دولت آقای روحانی به اتفاق همان اصلاح‌طلبان 
در آن 8 سال چه گندی بالا آوردند که مردم به طور کل از آنان رویگردان شدند.

در نتیجه رای همتی از آراء باطله هم کمتر شد؟
دهنوی

*تولیت آستان قدس رضوی شرایطی فراهم کند خانواده‌هایی که قدرت پرداخت 
هزینه مراکز اقامتی را ندارند و آرزوی‌شان زیارت امام هشتم است بتوانند از 

امکانات رفاهی مشهدالرضا استفاده کنند و از این سفر زیارتی محروم نشوند.
خواجه‌وند
* وجود یک انشعاب کنتور آب برای چند خانواده‌ای که در مجتمع‌های آپارتمانی 
زندگی می‌کنند باعث شده در پرداخت قبوض مصرفی با مشکلات فراوانی 
مواجه بشوند. بهتر است مسئولان شرکت آب و فاضلاب هر منطقه برای هر 
واحد مسکونی یک کنتور آب مجزا به متقاضیان بدهند تا هیچ‌گونه اختلاف و 

اعتراضی در تقسیم وجه آب شرب مصرفی نداشته باشند.
سجودی

* در طرح یکپارچه عرضه خودرو در تاریخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ خودروی فیدلیتی 
از شرکت بهمن‌موتور را انتخاب کردم و طبق اولویت‌بندی سامانه یکپارچه اولویت 
زمستان ۱۴۰۲ شدم. در حال حاضر‌، متأسفانه هیچ‌گونه خبری از بخشنامه 

زمستان خودروی فیدلیتی و دیگینتی شرکت بهمن‌موتور نشده است. چرا؟
یک شهروند 
*مدتی است کرایه خودروهای اینترنتی افزایش یافته، در حالی که در ابتدا 
برای جذب مشتری، کرایه‌ها را عادلانه می‌گرفتند. گویا اول نقشه داشتند که 
خود را نزد مردم جا بیندازند حالا که خرشان از پل رد شده هیچ رحم و مروتی 

به مردم نمی‌کنند. 
شمس‌آبادی
* از فرمانده انتظامی تهران بزرگ و مأموران پلیس که در ۲۰۰ پارک و بوستان 
پایتخت به منظور تأمین امنیت شهروندان حضور نامحسوس داشته و ۲۹۴ 
سارق را دستگیر نمودند، تقدیر و تشکر می‌کنم. امید است این روند تداوم یابد.
0919---7250

اعتراف فاکس‌نیوز
به تحقیر آمریکا از سوی ایران

فاکس‌نیوز با اشاره به افزایش حملات مقاومت یمن به کشتی‌ها در دریای سرخ، 
مدعی شد ایران با دور زدن تحریم‌ها، به تأمین مالی گروه‌های شبه‌نظامی همچون 

حوثی‌های یمن می‌پردازد.
وب‌سایت این شبکه آمریکایی نوشت: همزمان با افزایش هرج‌ومرج و خشونت در 
آب‌های نزدیک به شبه‌جزیره عربستان، ایران این امکان را پیدا کرده تا به‌راحتی تحریم‌های 

آمریکا را دور بزند و با فروش نفت خود، نیروهای نیابتی‌اش را حمایت مالی نماید. 
توقیف نفتکش سنت نیکلاس در روز پنج‌شنبه، نمونه بسیار کم‌سابقه‌ای از دخالت 
مستقیم ایران در کشتیرانی بین‌الملی است. این اقدام تهران به نوعی تلافی توقیف همان 
کشتی است که چند ماه قبل توسط واشنگتن متوقف گردید. این نفتکش که پیش از این 
سوئز راجان نام داشت، در ماه آوریل)فروردین(، توسط آمریکا توقیف شد و در نهایت هم 
یک‌میلیون بشکه نفت خام ایران آن تخلیه شد. به گفته کارشناسان، سوئز راجان یکی از 
صدها نفتکش توقیفی است که با دور زدن تحریم‌های آمریکا، نفت ایران را قاچاق می‌کند.
براساس داده‌های ارائه‌شده از سوی شرکت لویدز که اطلاعات مربوط به کشتی‌ها 
را رصد می‌کند، نفتکش‌هایی که نفت ایران را حمل می‌کنند »ناوگان تاریکی« نامیده 
می‌شوند. گروهی از نمایندگان کنگره آمریکا نیز از اصطلاح »ارواح سرگردان« برای این 
نفتکش‌ها استفاده می‌کنند. این ناوگان بین ۳۰۰ تا ۵۶۰ کشتی را شامل می‌شود و ویژگی 

مشترک آنها ناشناس‌بودن مالکیت کشتی‌ها و ردیابی دشوارشان است.
کشتی‌های مذکور معمولا برای این که ردیابی نشوند، تجهیزات مکان‌یابی خود را 
خاموش و یا آن را دستکاری می‌کنند تا مکان دقیق کشتی را مبهم نشان دهد و این 
امر به ویژه در زمان بارگیری و یا تخلیه اهمیت دارد. اما ویژگی بارز این کشتی‌ها تغییر 
مداوم پرچم و استفاده از پرچم کشورهای فقیر است که به آنها این امکان را می‌دهد تا در 
ازای پرداخت هزینه‌ای نه‌چندان زیاد پرچم خود را روی این کشتی‌ها به اهتزاز درآورند.

میشل ویز بوکمن تحلیلگر اطلاعات لویدز می‌گوید: این کشتی‌ها خارج از حوزه قضائی 
غرب فعالیت دارند و عمدتاً نفت تحریم‌شده را حمل می‌کنند.

گروهی از نمایندگان کنگره آمریکا به تازگی در نامه‌ای به آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا از وی خواستند با تحت فشار قراردادن پاناما همه کشتی‌هایی که تحریم‌های 
آمریکا را دور زده و نفت ایران را حمل می‌کنند، پرچم‌زدایی کند. بیل هاوزنگا یکی از 
نمایندگان جمهوری‌خواه در این زمینه گفت: ما از دولت می‌خواهیم تحریم‌های موجود را 

اجرا کند و بر کسانی که با ایران دادوستد دارند، فشار آورد.
مارک والاس سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل و رئیس مؤسسه اتحاد علیه ایران 
هسته‌ای گفت: قاچاق برای ایران، نتیجه داده است. ایران در سال ۲۰۱۹ حدود ۴۰۰ تا 
۶۰۰هزار بشکه نفت در روز صادر می‌کرد، اما اکنون این میزان به ۲.۴میلیون بشکه در 
روز رسیده که بیشتر آن به چین فروخته می‌شود. والاس خاطرنشان کرد: من فکر می‌کنم 
طرح بازدارندگی آمریکا کاملا شکست خورده است. ما براساس قانون موظف هستیم که 
تحریم‌ها علیه قاچاق نفت ایران را اجرا کنیم. ما در حال حاضر می‌دانیم که ۳۰۰ کشتی 
در دریاها رفت‌وآمد دارند که نفت ایران را بدون هیچ جریمه و مجازاتی قاچاق می‌کنند.

ناترازي‌ یعنی طلبکاری کسانی که باید
به خاطر فجایع مدیریتی محاکمه می‌شدند

روزنامه اعتماد می‌گوید: ریشه ناترازی‌های اقتصادی موجود، ناترازی سیاسی است.
این روزنامه در تحلیلی نوشت: »تقريبا اتفاق‌نظر وجود دارد كه ايران دچار چندين 
ناترازي جدي شده كه بدون حل مؤثر و‌ پايدار آنها، آينده تيره‌اي را بايد انتظار بكشيم. 
ناترازي بودجه، ناترازي بان‌كها، ناترازي برق، گاز و ساير سوخت‌هاي فسيلي، ناترازي آب، 

اخيراً نيز ناترازي جمعيت در حال بروز يافتن است.
اين ناترازي مي‌تواند در حوزه‌هاي سياست و جامعه نيز ديده شود. شكاف عميق نسل‌ها، 
شكاف دولت- ملت و ناترازي روابط خارجي را نيز مي‌توان در ذيل همين ناترازي‌ها ديد. 
ناترازي اصلي ميان توان و قدرت و درك و برنامه آن نيروي‌هاي انساني كه عهده‌دار حل 
اين ناترازي‌ها شده‌اند ولي فاقد اين شرايط هستند. در واقع ظرفيت اين نيروها براي درك 
و حل اين مسائل بسيار ناقص و كم است و همين مسئله سبب مي‌شود كه ناترازي‌هاي 

ديگر تشديد شود.
اولين و مشهورترين ناترازي مربوط به انرژي است. چند علت اصلي براي اين ناترازي 
وجود دارد. اول نظام قيمت‌گذاري حامل‌هاي انرژي است كه موجب مي‌شود مصرف به 
صورت غيرمنطقي افزايش پيدا كند و‌ اصراري بر توليد كالاهاي كم‌مصرف نيز نباشد. 
در نتيجه شدت مصرف انرژي چند برابر ميانگين اين شاخص در كشورهاي ديگر شده 
است. در اين شرايط طبيعي است كه تقاضاي داخلي براي مصرف بالا مي‌رود ولي در 
نقطه مقابل عرضه در حال كاهش است و اين علت اصلي ناترازي است. اين كار نيازمند 
سرمايه‌گذاري زياد است كه با قيمت اندك انرژي اين سرمايه‌گذاري توجيه اقتصادي 

ندارد. چرا قيمت اندك است؟
تورم و دولتي بودن امور، غيرپاسخگو بودن دولت در برابر درآمدهاي دولتي و نفت، 
كاهش رشد اقتصادي، فقر فزاينده و تجربه اعتراضات گذشته موجب مي‌شود كه  قيمت انرژي 
هر روز ارزان‌تر )به قيمت ثابت( نسبت به قبل شود و مصرف به صورت تصاعدي بالا رود.

با راه‌اندازي پالايشگاه ستاره خليج‌فارس مي‌توانستيم بنزين را صادر كنيم، الان 
مجبوريم واردات كنيم. ولي چرا نمي‌توانيم عرضه را زياد كنيم. پاسخ خيلي ساده است. به 
قول وزير نفت همين دولت حداقل ۲۴۰ميليارد دلار براي بهبود منابع نفتي نياز به سرمايه 

داريم. تازه اين بخش بالادستي نفت است. هم‌اكنون هيچكي‌ از صنايع نفتي ايران چون 
پتروشيمي‌ها و پالايشگاه نيست كه با فناوري مدرن مشغول به توليد و مقرون‌به‌صرفه باشند. 
نه مي‌توان سرمايه‌گذاري كرد و نه مي‌توان آنها را نوسازي كرد، چون هيچ سرمايه‌اي براي 
اين كار نداريم. سرمايه‌گذاران هم هيچ رغبتي به سرمايه‌گذاري در ايران ندارند و اصولا 
راه آن نيز بسته است. پس يكفيت توليدات روزبه‌روز كمتر مي‌شود. مازوت مي‌سوزانيم، 
چون حتي امكان صادرات آن را نداريم، ديگر كسي مازوت نمي‌خرد. توليد مازوت هم زياد 
است بايد به جاي گاز بسوزانيم، وضعيت آلودگي هوا همين مي‌شود كه مي‌بينيد، چون از 

اعتراضات مردم مي‌ترسند، گاز را از همه‌جا قطع ميك‌نند تا به مردم برسد.
امسال تا حدي گرمي هواي زمستان به دادشان رسيده است. توليد و اشتغال ضربه 
مي‌خورد تا خانه‌ها گرم باشند. در حالي كه مي‌توان در خانه با پوشيدن كي لباس بيشتر 
مسئله را تا حدي حل كرد. در تابستان عين اين كار را با برق انجام مي‌دهيم. برق واحدهاي 
توليدي را قطع ميك‌نيم تا مصرفك‌ننده خانگي اعتراض نكند، در حالي كه آن توليد، در واقع 
توليد ملي است و مشكلات آن از جاي ديگري بر سر مصرفك‌نندگان و مردم آوار مي‌شود.
گره پيچيده اين ناترازي‌ها در سياست است. سياست از دو سو دچار ناترازي شده. در 
درجه اول ناترازي ميان ساختار و مردم. واقعيت اين است كه نگاه مردم نسبت به سياست‌ها 
و مديريت كنوني مثبت نيست و تعداد اندكي از مردم از وضع موجود دفاع ميك‌نند. ظاهراً 
آخرين نظرسنجي‌ها نشان مي‌دهد كه فقط ۷درصد مدافع اين وضع هستند. اين ناترازي 
در عمل مديريت امور را دچار مشكل ميك‌ند و چه بسا منجر به ناترازي نوع دوم شود. 
ناترازي دوم، سياست ميان صلاحيت حرفه‌اي مديران با ابعاد و وزن مشكلات كشور خيلي 
روشن و زياد است. اظهارات و مواضع عجيب مديران، فقدان برنامه و ايده‌هاي روشن و 
ناكارآمدي مفرط جملگي مصداق‌هاي اين ناترازي سياسي است كه ناترازي‌هاي پيش‌گفته 
را تشديد ميك‌ند. پس بدون حل ناترازي سياسي، ساير ناترازي‌ها نه‌تنها حل نمي‌شوند 

كه تشديد هم خواهند شد«.
نشریات زنجیره‌ای وابسته به مدیریت اشرافی غربگرا مانند اعتماد، عادت دارند هر 
بحثی را از پله دوم و سوم و به شکل روایت وارونه مطرح کنند. به عنوان مثال عباس عبدی 
نویسنده یادداشت فوق، هرگز از الیاس حضرتی مدیر روزنامه نپرسیده؛ شما در کدام تراز 
قرار داشتی که نماینده مجلس شدی و با مفسد اقتصادی دانه‌درشتی به نام شهرام جزایری 
در دوره دولت و مجلس مدعی اصلاحات، رفیق گرمابه و گلستان شدی؟ یا شهرام جزایری 
چگونه توانست مشاور کمیسیون اقتصادی شود و به مجلس ششم راه پیدا کند و درباره 
ضرورت عدم اخذ وثیقه برای تسهیلات کلان بانکی طرف مشورت کمیسیون شود؟ عبدی 
چنین سؤالاتی را درباره ناترازی‌ها نمی‌پرسد چون حضرتی هم از او نمی‌پرسد ماجرای 
محکومیت شما در پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان چه بود و با این پرونده محکومیت، 

بر اساس کدام تراز و معیار، دم از ایرانی و ایرانی و اصلاح‌طلبی می‌زنی؟
نکته دوم، درباره ناترازی‌های به ارث رسیده از دولت پرادعا و بی‌کفایت ائتلاف مدعیان 
اعتدال و اصلاحات است؛ این‌جا هم نویسنده اعتماد، خود را به نادانی می‌زند تا به یاد 
بیاورد که کسری بودجه 480هزار میلیاردی، بدهی 1500هزار میلیاردی، تورم 60درصدی، 
حراج 30میلیارد دلار از ذخائر ارزی به قیمت 4200 تومان، حذف بی‌سروصدای ارز دولتی 
برای واردات 20 قلم کالا، و... ده‌ها کارکرد از این قبیل، از فجایع مدیریت اشرافی غربگرا 
بوده و بیشتری ناترازی را برجا گذاشته است. نویسنده در حالی استدلال‌بافی کرده که 
می‌داند چه کسانی در دولت برجام و دیگر هیچ، غیر از واگذاری و تعطیلی 95درصد برنامه 
هسته‌ای، در قالب توافق پاریس برای کاهش پالایشگاه‌سازی و نیروگاه‌سازی به غرب تعهد 
پنهانی دادند و سپس با وقاحت تمام گفتند پالایشگاه‌سازی کثافت‌کاری، و ساختن نیروگاه، 

رفتن زیر فشار مافیاست)!(
روزنامه اعتماد می‌داند و عمداً کتمان می‌کند که در اثر آن سوءمدیریت سازمان‌یافته، 
کشور در چه وضعیت بحرانی در تامین برق و گاز مصرفی قرار داشت و دولت بعدی )رئیسی( 
چگونه توانست بر هر کدام از این بحران‌های تولید فائق آید. »اعتماد«ی‌ها می‌دانند که 
دولت در تیر و مرداد )هنگام تحویل از روحانی به رئیسی( با خزانه خالی ارزی و ریالی 
روبه‌رو بود و دولتمردان روحانی به رئیسی گفته بودند امکان پرداخت حقوق کارکنان 
دولت وجود ندارد. می‌دانند که اگر برای جهانگیری درباره تعیین الّ بختکی قیمت ارز 
نوشابه باز کرده بودند، بعداً به طعنه درباره دولت رئیسی نوشتند که ارز 4200 استخوان 
در گلوی دولت است و »دو پوست موز حذف یا ادامه واگذاری ارز 4200 تومانی پیش 
پای دولت رئیسی است«. منتها در تمام آن هشت سال که این فجایع رقم می‌خورد و 
مدیریت دولت به قهقرا می‌رفت، سرگرم رپورتاژ آگهی‌های دروغین درباره موفقیت‌های 
خیره‌کننده)!( دولت وقت بودند، منتقدان را به نیابت می‌نواختند، آمریکا را تبرئه و تطهیر 
می‌کردند، از کرامات نداشته برجام می‌گفتند، و حداکثر به دوقطبی‌های مبتذل سیاسی 

و فرهنگی دامن می‌زدند.
اگرچه پاسخ به مغالطه روزنامه مذکور، بحث مفصلی را می‌طلبد که خارج از حوصله 
این ستون است، اما در یک جمله باید گفت بزرگ‌ترین ناترازی، میدان یافتن جماعت 
لاف‌زن در فضای سیاسی و مطبوعاتی و انتخاباتی برای فریب افکار عمومی، و عدم پیگرد 
و مطالبه از آنها به خاطر فجایعی است که به زندگی مردم تحمیل کرده‌اند اما حالا با 

پررویی نجومی، درباره همان فجایع قیافه طلبکاری می‌گیرند.

تحریم‌کنندگان ایران
به اهداف خود نرسیدند

»تحریم‌های آمریکا بعد از یک‌دهه نتوانست ایران را مجبور به تسلیم درباره 
خواسته‌های واشنگتن کند«.

چند ایرانی مقیم آمریکا )نرگس باجغلی، ولی نصر، جواد صالحی اصفهانی 
و علی واعظ( در کتابی با عنوان »تحریم‌‌‌ها چطور کار می‌کند؟«، به بررسی آثار 
جنگ اقتصادی آمریکا برای براندازی یا به تسلیم کشاندن ایران پرداختند. در 
بخش‌هایی از این کتاب آمده است: باراک اوباما با ممانعت از تجارت سایر 
کشورها با ایران در سال۲۰۱۱ ماهیت تحریم‌های ایالات‌متحده را تغییر داد. 
تحریم‌های اوباما منبع اصلی درآمد ارزی ایران یعنی فروش نفت را مختل کرد. 
این تحریم‌ها همچنین موجب قطع ارتباط بانک‌های ایرانی از جمله بانک مرکزی 

با سیستم مالی بین‌المللی شد. 
این بخش دو استدلال اصلی ارائه می‌کند. اول اینکه همزمان با تحریم‌ها، 
همه شاخص‌های اقتصادی دچار تغییر شدید از رشد به رکود یا افول شدند. دوم، 
اتکا به بازارها، به‌ویژه تصمیم برای اجازه دادن به نرخ ارزهای خارجی و بیشتر 
کالاها، توضیح می‌دهد که چرا یک‌دهه تحریم‌های شدید اقتصادی نتوانسته است 
به فروپاشی اقتصادی دامن بزند یا حکومت یا رفتار آن را تغییر دهد. اقتصاد 
ایران برخلاف پیش‌بینی‌ها درباره فروپاشی، از انعطاف کافی برای تطبیق با فقدان 
صادرات نفت و جلوگیری از افت شدید تولید برخوردار بود. مطمئنا، این تعدیل 
منجر به کاهش قابل‌توجهی از میانگین استاندارد زندگی شد؛ اما جریان کالاها و 
خدمات ادامه یافت و تصاویر قفسه‌های خالی فروشگاه‌ها و صف‌های طولانی در 

مراکز توزیع، مشخصه اقتصادهای دستوری، در ایران نادر بود.
هدف اعلام‌شده از تحریم‌ها فقیر کردن مردم بود تا به‌طور غیرمستقیم بر رهبران 
ایران فشار بیاورند تا برنامه هسته‌ای خود را محدود کنند. اما سایرین در غرب این 
تحریم‌ها را همچنان ابزاری مهم برای مهار ایران از طریق کاهش رشد اقتصادی 
آن می‌دانستند. رونق نفت در دهه ۲۰۰۰ موجب رشد سریع ایران بود که ایران 
را قادر ساخت تا قدرت خود را در سراسر خاورمیانه به نمایش بگذارد و هژمونی 
ایالات‌متحده را به چالش بکشد. از این منظر، برای تحریم‌کنندگان تحمیل یک 
بحران اقتصادی مداوم بر جمهوری اسلامی حداقل به اندازه مهار برنامه هسته‌ای 

این کشور اهمیت داشت. 
از هر دو جنبه، کلید موفقیت تحریم‌ها در واکنش اقتصاد ایران نهفته بود. برای 
آن دسته از سیاستگذارانی که خواستار مهار ایران بودند، ایجاد بحران اقتصادی 
هدف بود. برای کسانی که علاقه‌مند به تغییر سیاست‌های هسته‌ای و منطقه‌ای 
ایران هستند، این بحران باید زندگی مردم عادی ایرانی را به اندازه کافی سخت 
می‌کرد تا آنها را به خیابان‌ها بکشاند تا از رهبران امتیازاتی گرفته شود یا آنها 
را مجبور به کناره‌گیری از قدرت کند. اما همان‌طور که مشاهده می‌کنیم هرگز 
فروپاشی اقتصادی‌ای در کار نبود. فشار بر استانداردهای زندگی مردم عادی ایران 
همیشه در کانون منطق تحریم‌ها قرار داشت که به نوبه خود منجر به اعمال فشار 
غیرمستقیم بر دولت برای تغییر رفتار شود. اگرچه محدودیت‌های صادرات نفت 
ابتدا به بودجه دولت ضربه می‌زد، اما اعتقاد بر این بود که این شوک به زودی به 
جیب مردم ایران نیز خواهد رسید. دو فرض نادرست ثابت شد. اول اینکه ضربه 
آن‌قدر بزرگ باشد که مردم را به خیابان‌ها بکشاند. در واقع، حداکثر ۱۵درصد 

کاهش در استانداردهای زندگی وجود داشت.
فرض دوم این بود که مردم دولت خود را مقصر بدانند و نه ایالات‌متحده را. 
حداقل درباره سرزنش تندروهایی که حرف آخر را در سیاست خارجی ایران می‌زنند، 
این فرض نیز غیرواقعی بود. نظرسنجی‌های انجام‌شده در سال۲۰۲۱ نشان داد 
که پس از چندین سال تحریم همزمان با افزایش محبوبیت محافظه‌کارانی مانند 
ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، محبوبیت سیاستمداران طرفدار غرب مانند حسن 
روحانی و جواد ظریف کاهش یافت. کیفیت زندگی برای ایرانیان عادی نسبت به دو 
دهه قبل به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است. اما اگر هدف تحریم‌ها ایجاد یک 
ایران میانه‌روتر از لحاظ سیاسی بود، این سیاست بدون شک شکست خورده است.
خروج ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸ و به دنبال آن کمپین »فشار حداکثری« 
او، صادرات نفت ایران را به نصف و تولید ناخالص داخلی را تا ۶درصد کاهش داد و 
اقتصاد را در رکودی عمیق فرو برد. پس از انتخاب بایدن، صادرات نفت به حدود 
۱.۲میلیون بشکه در سال ۲۰۲۱ افزایش یافت، تا حدی به این دلیل که خروج 
ترامپ پایبندی چین و چند گیرنده دیگر نفت ایران را تضعیف کرد و تا حدی به 

این دلیل که ایران راه‌های بیشتری برای دور زدن تحریم‌ها پیدا کرد. 
به‌طور خلاصه، تا امروز، تأثیر اقتصادی تحریم‌ها با آنچه تشکیلات محافظه‌کار 
جنگ‌طلب آمریکا پیش‌بینی می‌کردند فاصله زیادی داشته است. به‌طور قطع، 
تحریم‌ها به دو دهه رشد اقتصادی ثابت پایان داد و باعث نارضایتی اقتصادی 
گسترده شد. اما تحریم نه باعث فروپاشی اقتصاد شد و نه قیام‌های توده‌ای برای 
فشار جدی بر دولت را به وجود آورد. انعطاف نسبی اقتصاد، به شروع تدریجی 
بازسازی اقتصادی به دور از صادرات نفت و به سمت تولید داخلی کمک کرد. به‌رغم 
کاهش منابع، دولت از مکانیسم حمایت اجتماعی خود برای محافظت از خانوارها 
استفاده کرد. در حالی‌ که اعتراضات متعددی وجود داشته، اما به حدی نرسیده 

است که حکومت را تهدید یا وادار به تسلیم در برابر خواسته‌های آمریکا کند.

صفحه 2
دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۳ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۵

اسلامی: 

رد پای صهیونیست‌ها در اکثر مناقشات منطقه 
قابل مشاهده است

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان 
اینکه رد پای صهیونیست‌ها در اکثر 
مناقشات منطقه قابل مشاهده است، 
گفت: شرایط فلسطین پرده‌ای را 
کنار زد و برای کل جهان ماهیت رژیم 

اسرائیل معرفی شد.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی و معاون رئیس‌جمهور، در برنامه 
تلویزیونی به افق فلسطین درباره نامه 
به مدیرکل آژانس در خصوص تهدید 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: آن نامه 
جواب نداشت، روزی که وزیر گردشگری 
صهیونیستی تهدید کرد در کمال ناباوری 
هیچ عکس‌العملی رخ نداد و کسی 
اعتراضی نکرد و قبل از آن در مهرماه 
نتانیاهو در سخنرانی خود ایران را به حمله 

هسته‌ای تهدید کرد.
وی گفت: نامه‌ای به رئیس آژانس 
نوشتم و خواستم به این موضوع بپردازد و 
به شورای امنیت گزارش کند. اتفاقی نیفتد 
و انتظار داشتم در شورای حکام این مسئله 
مطرح شود اما با لابی سنگین صهیونیستی 
این اتفاق نیفتد. ما همچنان این انتظار را 

داریم که به این تهدیدها پرداخته شود.
اسامی در خصوص اظهارات 
مقامات صهیونیستی مبنی بر داشتن 
سلاح هسته‌ای تصریح کرد: نخست‌وزیر 
صهیونیستی اعلام کرد و این یک اظهار 
است. آنان این را به عنوان ابزار بازدارندگی 
خود مطرح می‌کنند. شرایط فلسطین یک 
پرده‌ای را کنار زد و برای کل جهان ماهیت 
رژیم صهیونیستی معرفی شد. همیشه اینها 
فلسطینی‌ها را تروریست قلمداد می‌کردند 
و حق خود می‌دانستند که باید برخورد 
کنند و دست به جنایت بزنند اما این 
شرایط در دنیا تغییر کرده، در این مقطع 
روایتگری نزدیک به حقایق صحنه بهتر 

توانست خود را ارائه دهد.

در خصوص  رئیس‌جمهور  معاون 
برآورد میزان تسلیحات رژیم صهیونیستی 
هم گفت: طبق آماری که در نشریات 
منتشر شده بیش از ۱۳ هزار تسلیحات 
و ۲۲۰ کلاهک هسته‌ای وجود دارد. این 
آماری است که نزدیک به واقعیت است. 
با توجه به ظرفیت رژیم صهیونیستی و 
اینکه امور اتمی خود را افشا نکرده و عضو 
آژانس نشده، می‌شود گفت برخورداری از 

این میزان تسلیحات امری مسلم است.
وی افزود: تاکنون هیچ بازرسی از 
رژیم صهیونیستی صورت نگرفته است. 
مدیرکل حتی در سفر به اراضی اشغالی 
در خصوص برنامه هسته‌ای ایران صحبت 
کرد. هیچ مستندی ندیدیم که نظارت و 
کنترل صنعت هسته‌ای را سؤال کند و 
مورد مطالبه باشد. رد پای صهیونیست‌ها 
در اکثر مناقشات در منطقه دیده می‌شود. 
اگر مناقشه‌ای نباشد اینها آرامش ندارند و 
این مناقشات در راستای منافع آنان است 
همین بحث ایران‌هراسی، موجب می‌شود 
اینان کسب و کار سیاسی و اقتصادی خود 

را بهتر انجام دهند.
رئیس سازمان انرژی اتمی در 
خصوص خطر اسرائیل هسته‌ای گفت: 
وقتی که می‌گوییم رژیم وحشی، یعنی 
چارچوبی وجود ندارد. نگاهی که به موضوع 
حقوق خود دارند و برای حاکمیت‌شان 
هرگونه جرمی را توجیه می‌کنند. اینها 
با تحریف کتاب خدا توجیه می‌کنند و 
داشتن هرگونه ابزار و سلاح را برای حفظ 
خود توجیه می‌کنند. وقتی به انسانی رحم 
نمی‌کنند و حقوق آنان برایشان مهم نیست 
حکایت از خطرناک بودن آنان و ناکارآمد 

کردن سازمان‌های بین‌المللی است.
اسلامی ادامه داد: تاکنون قطعنامه‌ای 
مهم علیه آنها در سازمان ملل صادر نشده 
است. این حکومت آپارتاید همواره از 

ظرفیت‌های سازمان ملل توانسته برای 
خود مصونیت ایجاد کند و به حیات خود 
ادامه دهد. ضربه‌ای که رژیم اکنون خورده، 
یک دگرگونی برای وضعیت رژیم به وجود 

آورده است.
سلاح کشتار جمعی در دکترین دفاعی 

ایران جایگاه ندارد
وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
وقت آن نرسیده ایران سلاح هسته‌ای 
داشته باشد، تصریح کرد: داشتن سلاح 
کشتار جمعی هرگز در دکترین دفاعی 
ایران جایگاه نداشته و ندارد. فتوای مقام 
معظم رهبری هم هست که حرام می‌دانند. 
راهبرد امنیت ملی ما مؤلفه‌ای دارد که 
کمتر کسی در اختیار دارد. جمهوری 
اسلامی مردم پایه است و هزینه سنگینی 

هم داده است.
اسامی بیان کرد: سیستم دفاعی 
ایران هیچ وابستگی ندارد و کارهای 
خلاقانه و نوآورانه توسط دانشمندان خلق 
شده است. این دو عامل با قدرت رهبری 
بازدارندگی فعال را ایجاد کردند. سیاست 
خارجی ایران تعامل فعال است و با این 
تفکر توأمان بازدارندگی فعال به‌وجود 

آمده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به 
این سؤال که آیا برای موازنه قدرت نباید 
سلاح داشت، افزود: این موضوع نتوانستن 
نیست بلکه نخواستن است. اراده نظام ما 
این نیست. راهبرد امنیت ملی این است 
که در این راستا پیش برویم. ما به نقطه‌ای 
رسیدیم که بازدارندگی وجود دارد بدون 

اینکه قوانینی را زیرپا گذاریم.
وی ادامه داد: ایران نظارت‌پذیرترین 
کشور بوده است. اساس موضوع 
آمریکایی‌ها در بحث موضوع هسته‌ای ما 
این بوده که ایران هسته‌ای نشود. فناوری 
هسته‌ای شکافنده علوم است. در همه 

سرفصل‌های علوم نقش فناوری هسته‌ای 
پیش‌برنده است.

اسامی گفت: امروز بدون اینکه 
وابسته باشیم به نقطه‌ای رسیدیم که در 
ترازهای بالای جهانی قلمداد می‌شویم. 
آنان از این نگران بودند و این نگرانی 
پابرجاست. آنان می‌خواستند که ما به این 

فناوری نرسیم اما اکنون رسیدیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران افزود: در انرژی 
اتمی اول اینکه در بخش سلامت جامعه و 
پزشکی هسته‌ای تولید رادیوداروها را انجام 
می‌دهیم. یکی از تولیدکنندگان مطرح در 
دنیا هستیم و ۲۲۰ مرکز پزشکی از این 

داروها استفاده می‌کنند.
وی بیان داشت: همچنین در بخش 
صنعتی، خدماتی به کشاورزی و صنعت 
می‌دهیم. این یک سفرفصل مهم مقابله با 
تحریم بوده است. مجتمع‌های مهم صنعتی 
امروز از هسته‌ای استفاده می‌کنند. در 
بخش‌های دیگر حوزه کشاورزی و محیط 

زیست هم است.
افزایش  در خصوص  اسامی 
نیروگاه‌های برق هسته‌ای نیز تصریح 
کرد: یک نیروگاه برق داریم و به دنبال 
توسعه دو نیروگاه دیگر در بوشهر هستیم 
و هر کدام ۵۰ هزار مگاوات است. در افق 
۱۴۲۰ می‌خواهیم بتوانیم سقف برق اتمی 
خود را به ۲۰ درصد برسانیم. در خصوص 
آب هم ما آب شیرین‌کن بوشهر را به 
عنوان تکلیف شروع کردیم و تا پایان سال 
آینده به افتتاح می‌رسانیم و آمادگی داریم 
برای نیروگاه‌های کوچک آب شیرین‌کن 
را برای آنان انجام دهیم. به گزارش ایرنا، 
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: 
آب شیرین‌کن‌های ما همانی است که در 
دنیا کار می‌شود. آنانی که از رآکتورهای 
اتمی است در دنیا کم است. یک فرآیندی 
است که تعداد محدودی استفاده می‌کنند. 
در این فرآیند قرار گرفتیم که خودکفایی 
ایجاد کنیم. امروز یک طرحی را وعده 

کردیم که دو ساله افتتاح خواهد شد.
کنعانی:

 ایران همواره از اصل چین واحد حمایت کرده است
سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: جمهوری اسلامی ایران بار 
دیگر حمایت قاطع خود را از حق 
جمهوری خلق چین برای دفاع از 
حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
خود و همچنین اتحاد مجدد چین 
بر مبنای توسعه مسالمت‌آمیز دو 

سوی تنگه را اعلام می‌کند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 

امور خارجه در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران در خصوص نتایج انتخابات 
تایوان اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران، احترام به تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی کشورها را از مبانی 
سیاست خارجی خود می‌داند و 
در این چارچوب همواره حمایت 
 خود را از اصل چین واحد اعلام 

کرده است. 

کنعانی  ایرنا،  گزارش  به 
راستا  این  خاطرنشان کرد: در 
جمهوری اسامی ایران بار دیگر 
حمایت قاطع خود را از حق جمهوری 
خلق چین برای دفاع از حاکمیت ملی 
و تمامیت سرزمینی خود و همچنین 
اتحاد مجدد چین بر مبنای توسعه 
 مسالمت‌آمیز دو سوی تنگه را اعلام 

می‌دارد.

به جای گفت و شنود

زیر برق شمشیرهای تیز و خونریز...
امروز با سالروز شهادت امام علی‌النقی )امام‌هادی( علیه‌السلام همزمان است، 
حضرت ایشان با شش تن از خلفای خونریز و ستمگر بنی‌عباس همزمان بودند و 
در طول عمر ۴۲ ساله خود نقش بسیار برجسته و ماندگاری در گسترش اسلام 
ناب‌محمدی‌)ص( و ترویج مکتب تشیع داشته‌اند. ستون گفت و شنود امروز را 

به بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب درباره آن حضرت اختصاص می‌دهیم.
»‌در زمان امامت آن بزرگوار شش خلیفه، یکی پس از دیگری، آمدند 
و به درک واصل شدند. آخرین نفر آنها، »معتز« بود که حضرت را شهید 
کرد و خودش هم به فاصله‌ کوتاهی مُرد. این خلفا غالباً با ذلت مردند؛ 
یکی به‌دست پسرش کشته شد، دیگری به دست برادرزاده‌اش و به 
همین ترتیب بنی‌عباس تارومار شدند؛ به عکسِ شیعه. شیعه در دوران 
حضرت ‌هادی و حضرت عسگری )علیهماالسّلام( و در آن شدت عمل، 

روزبه‌روز وسعت پیدا کرد، قوی‌تر شد.
حضرت هادی )علیه‌السّلام( چهل و دو سال عمر کردند که بیست 
سالش را در سامرا بودند، آن جا مزرعه داشتند و در آن شهر کار و 
زندگی می‌کردند. سامرا در واقع مثل یک پادگان بود و آن را معتصم 
ساخت تا غلامان ترکِ نزدیک به خود را -‌با ترک‌های خودمان، ترک‌های 
آذربایجان و سایر نقاط اشتباه نشود- که از ترکستان و سمرقند و از 
همین منطقه‌ مغولستان و آسیای شرقی آورده بود، در سامرا نگه دارد. 
این عده چون تازه اسلام آورده بودند، ائمه و مؤمنان را نمی‌شناختند و 
از اسلام سر در نمی‌آوردند. به همین دلیل، مزاحم مردم می‌شدند و با 

عرب‌ها -‌مردم بغداد- اختلاف پیدا کردند.
 در همین شهر سامرا عده‌ قابل توجهی از بزرگان شیعه در زمان
 امام ‌هادی )علیه‌السّلام( جمع شدند و حضرت توانست آنها را اداره کند 
و به وسیله‌ آنها پیام امامت را به سرتاسر دنیای اسلام -با نامه‌نگاری 
و...- برساند. این شبکه‌های شیعه در قم، خراسان، ری، مدینه، یمن و 
در مناطق دوردست و در همه‌ اقطار دنیا را همین عده توانستند رواج 
بدهند و روزبه‌روز تعداد افرادی را که مؤمن به این مکتب هستند، زیادتر 
کنند. امام ‌هادی همه‌ این کارها را در زیر برق شمشیر تیز و خونریز همان 

شش خلیفه و علی‌رغم آنها انجام داده است.
ائمه‌ ما در طول این دویست‌وپنجاه سال امامت -‌از روز رحلت 
نبی مکرم اسام )صلّی‌الله‌علیه‌وآله( تا روز وفات حضرت عسکری، 
دویست‌وپنجاه سال است- خیلی زجر کشیدند، کشته شدند، مظلوم 
واقع شدند و جا هم دارد برایشان ‌گریه کنیم، مظلومیت‌شان دل‌ها و 
عواطف را به خود متوجه کرده است، اما این مظلوم‌ها غلبه کردند... اگر 
اسلام انسان‌های کمربسته نداشت، نمی‌توانست بعد از هزار و دویست، 
 سیصد سال تازه زنده شود و بیداری اسامی به‌وجود بیاید، باید 
یواش یواش از بین می‌رفت. اگر اسلام کسانی را نداشت که بعد از پیغمبر 
این معارف عظیم را در ذهن تاریخ بشری و در تاریخ اسلامی نهادینه 
کنند، باید از بین می‌رفت، تمام می‌شد و اصلًا هیچ چیزش نمی‌ماند، اگر 
هم می‌ماند، از معارف چیزی باقی نمی‌ماند، مثل مسیحیت و یهودیتی که 

حالا از معارف اصلی‌شان تقریباً هیچ‌چیز باقی نمانده است‌«.

به اهتمام معاونت کنسولی، 
مجلس و ایرانیان خارج از کشور 
وزارت امور خارجه، نشستی میان 
مسئولان کنسولی وزارت خارجه با 
اساتید و دانشجویان ایرانی خارج از 

کشور برگزار شد.
جلسه با اساتید و دانشجویان 
ایرانی دانشگاه‌های خارج از کشور به 
اهتمام معاونت کنسولی، مجلس و 
ایرانیان خارج از کشور و با همکاری 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
امور دانشجویان ایرانی خارج از کشور 
روز شنبه با سخنان حجت‌الاسلام 
مرتضوی، رئیس نهاد نمایندگی و 
بیکدلی، معاون کنسولی، مجلس و 
ایرانیان خارج از کشور، صفری، معاون 
دیپلماسی اقتصادی، کنعانی رئیس مرکز 
دیپلماسی عمومی و سخنگوی وزارت 
امور خارجه و کوهکن مشاور علمی 
وزیر امور خارجه با محوریت تبیین 

سیاست خارجی کشور برگزار شد. در 
این نشست مدیران کل کنسولی و 
دبیرخانه ایرانیان خارج از کشور نیز 
ضمن پاسخ به سؤالات دانشجویان و 
شنیدن نظرات آنان درخصوص وظایف 
ادارات کل مربوطه نکاتی را بیان کردند.

پیش از آغاز نشست دانشجویان از 
میز خدمت کنسولی و اداره تایید اسناد 
بازدید کردند و با فعالیت‌های کنسولی 

وزارت امور خارجه آشنا شدند.

به اهتمام معاونت کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور صورت گرفت

برگزاری نشست مسئولان کنسولی وزارت خارجه
 با اساتید و دانشجویان ایرانی خارج از کشور

۱- نقل است که ملّ قادر گیلانی در مسجد جامع رشت بر 
منبر نشسته و مردم را موعظه می‌کرد. شبستان از جمعیت پرُ 
شده بود و جمع انبوهی نیز در حیاط مسجد نشسته و به مواعظ 
ملا قادر گوش سپرده بودند. ناگهان آسمان به غرش آمد و باران 
 شدیدی شروع به باریدن کرد. آنها که در حیاط مسجد بودند،

از جای برخاسته و عزم رفتن داشتند. می‌گویند در این هنگام ملّ 
قادر روی به آسمان کرد و گفت؛ خدایا! من با هزار زحمت مردم 
را جمع کرده‌ام و آسمان تو با یک حرکت آنان را متفرق می‌کند! 
آسمان از تو فرمان می‌برد و تو تفرقه را نمی‌پسندی. پس آسمان 

را فرمان بده که از باریدن دست بردارد!
۲- در حالی که رئیس‌جمهور محترم همه توان خود را برای 
بهبود معیشت مردم و مخصوصاً اقشار کم درآمد به میدان آورده 
است، گرانی کالا و خدمات مورد نیاز مردم، عرصه را بر اقشار 
گوناگون و مخصوصاً کم درآمدها هر روز تنگ‌تر می‌کند‌. گرانی 
کالا و خدمات اگرچه با افزایش قیمت‌ها و تورم جهانی بی‌ارتباط 
نیست، ولی نمی‌توان و نباید سهم تورم جهانی را بیشتر از آنچه 
که واقعاً هست به حساب آورد و عوامل و علت‌های دیگر را 
نادیده گرفت. در این خصوص باید گفت، مجموعه‌ای از دشمنان 
بیرونی، کلان‌سرمایه‌داران سودجوی داخلی و برخی از مدیران 
بی‌کفایت میانی بیشترین نقش را در افسار گسیختگی قیمت‌ها 
دارند. از دشمنان بیرونی انتظاری نیست که دست از کینه‌توزی 
بردارند. آنها تمامی برگ‌های برنده خود را به میدان آورده و 
بازنده شده‌اند و این روزها روی فشارهای اقتصادی تکیه ویژه‌ای 
دارند. اما، مقابله با کلان‌سرمایه‌داران سودجو و برکناری مدیران 
میانی بی‌کفایت اگرچه با دشواری‌هایی رو‌به‌روست ولی نا‌ممکن 
 نیست و از سه قوه مجریه و قضائیه و مقننه انتظار می‌رود

- و تکلیف و ماموریت تعریف شده آنها نیز هست- که دستی از 
آستین همت بیرون آورند و کاری بکنند. 

۳- ... قیمت این بسته پنیر چقدر است؟ ... ۵۰ هزار تومان! ... 
ولی دیروز ۴۰ هزار تومان بود! ... امروز ۵۰ هزارتومان است! ... 
چرا؟ مگر در ۲۴ ساعت گذشته چه حادثه بزرگ و تعیین‌کننده‌ای 
اتفاق افتاده است؟! ... نمی‌دانم! ... شیر، برنج، قند و شکر، حبوبات، 
مرغ، گوشت قرمز، ماهی، کرایه تاکسی، بلیت هواپیما، بلیت قطار 
 و اتوبوس، دارو، هزینه درمان و ... نیز وضعیت مشابهی دارند.

نه سالی یک‌بار، بلکه برخی از آنها هر از چند ماه یک‌بار افزایش 
قیمت پیدا می‌کنند! ... چرا؟! 

۴- قیمت دلار افزایش پیدا کرده است. قیمت ماشین و 
موتورسیکلت و دوچرخه و بهای مسکن و ... نیز. چه کسانی 
قیمت‌گذاری می‌کنند؟! دولت؟ مجلس؟ قوه قضائیه؟ مراکز و 
سازمان‌های وابسته به این سه قوه؟... پاسخ منفی است! نگاهی 
از سر انصاف به قوای یاد شده به وضوح نشان می‌دهد که آنها 
در کلیت و تمامیت خود تمامی توانی که در چنته دارند را برای 
مقابله با مشکل گرانی به میدان آورده‌اند. اگرچه در پاره‌ای 
از موارد قصورهایي -و نه تقصیر-‌ نیز داشته‌اند! پس ماجرا 
چیست؟! واقعیت آن است که مثلث سه ضلعی دشمنان بیرونی، 
کلان‌سرمایه‌داران سود‌جو و برخی از مدیران بی‌کفایت میانی، 
از کم‌توجهی و غفلت شماری از دست اندرکاران و مسئولان 
سوءاستفاده می‌کنند. قیمت‌ها را مافیای گوش خوابانیده از 
طریق شاخک‌های پنهان و آشکار خود که برخی از کانال‌های 
تلگرامی و فلان سایت و فلان شبکه مجازی از جمله آنهاست‌، 
 تعیین می‌کنند! چرا با آنها برخوردی نمی‌شود؟! پاسخ فقط

چند علامت تعجب است‌...!!!!!
۵- همین جا اشاره به دو نکته ضروری است. بخوانید!

اول؛ جریانی که ۸ سال قوه مجریه را در اختیار داشت و عامل 
بسیاری از مشکلات کنونی است نباید با تغییر تابلو به آن سوی 
میدان برود و علیه مشکلاتی شعار بدهد که خود در ایجاد و آوار 
کردن آنها بر سر ملت نقش اصلی را داشته است. جریانی که 
وزیر مسکن آن افتخار می‌کرد طی شش سالی که وزیر مسکن 
و شهر‌سازی بوده است حتی یک مسکن مهر هم افتتاح نکرده 
است! وزیر نیرویش ساخت نیروگاه را ورود به مافیا می‌دانست و 
در حالی که مردم از خاموشی‌های پی‌در‌پی در رنج بودند، افتخار 
می‌کرد که نیروگاهی نساخته است! وزیر نفتش ساخت پالایشگاه 
را کثافت‌کاری می‌دانست. وزیر صمت آنها می‌گفت باید از خارج 
مدیر وارد کنیم! معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط 
زیست می‌فرمود؛ خود‌کفائی در کشاورزی حرف مزخرفی است. 
هشت سال در پی رفع تحریم‌ها بودند و نهایتاً تحریم‌ها را دو 
برابر کردند! هزاران کارخانه و مرکز تولید را به تعطیلی کشاندند، 
۱۸ میلیارد دلار و ۶۰ تن طلا را بر باد دادند! و‌... این جریان در 
مقابل مشکلات اقتصادی کنونی باید پاسخگو باشد و نه پرسشگر!

دوم؛ دور از انصاف است اگر دستاوردهای سه قوه مجریه و 
قضائیه و مقننه کنونی را که در پاره‌ای از موارد معجزه‌گون است 
نادیده بگیریم. دولت سیزدهم بسیاری از دستاوردها را که 
دیگران ناممکن می‌دانستند به دست آورد. قوه قضائیه در مبارزه 
با مفاسد اقتصادی هیچ خط قرمزی نداشته است و قوه مقننه 
مصوبات سرنوشت‌سازی داشته است که قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران فقط یکی از 
آنهاست که به باج‌خواهی آمریکا در مقابل وعده‌های نسیه پایان 
داد و‌... با این وجود، انتظار آن است که سه قوه، هریک به تناسب 
جایگاه و شرح وظایف خود، دستی از آستین همت بیرون آورده 
و در برخوردی بی‌امان با مافیای گرانی و مجازات سخت مجرمان، 

دست غول گرانی را از معیشت مردم قطع کنند. 
‌۶- ملت ما طی ۴۵ سال گذشته بارها نشان داده است که اهل 
عبور از عقبه‌های سخت و فتح قلّه‌هایي است که در نگاه این و آن 
فتح ناشدنی به نظر می‌آمده‌اند، پیشرفت‌های معجزه‌گون در علم 
و فناوری به‌گونه‌ای که در برخی از شاخه‌های علم و تکنولوژی 
در شمار ۵ کشور اول جهان هستیم. دستاوردهای بزرگ و 
محیرالعقول نظامی. چند دهه قبل، دشمنان ایران اسلامی به 
همه کشورهای تولید‌کننده سلاح تشر می‌زدند که مبادا به ایران 
اسلحه بفروشند! و حالا به ما التماس می‌کنند که از در اختیار 
قرار دادن تسلیحات مدرن و راهبردی به این و آن و مخصوصاً 
نیروهای مقاومت خود‌داری کنیم. در عرصه سیاسی تنها کشوری 
هستیم که تحت هیچ شرایطی انتخابات را تعطیل نکرده و یا به 
تاخیر نینداخته‌ایم. در سیاست خارجی به یک قدرت بزرگ و 
نقش‌آفرین، نه فقط در منطقه، که در عرصه بین‌المللی تبدیل 
شده‌ایم. همین دو روز قبل بود که روزنامه انگلیسی گاردین با 
تیتر درشت و گزارشی مستند، نوشت »‌‌دیگر آمریکا بزرگ‌ترین 
قدرت منطقه نیست، ایران است‌« و‌... با این وجود چگونه می‌توان 
پذیرفت که از مقابله با گرانی‌های تحمیل‌شده از سوی مثلث یاد 

شده، نا‌توان باشیم؟! 
۷- و پایان سخن را به بخشی از یک بیان رهبر معظم انقلاب 
-که فقط اندکی از بسیارهاست- مزین می‌کنیم. حضرت 
آقا در اردیبهشت ماه امسال در دیدار کارگران با ایشان به 
فرمان بیست سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه همه‌جانبه 
با »‌اژدهای هفت سر فساد« اشاره کرده و فرمودند: »‌اگر از آن 
زمان، دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، امروز وضع بهتری 
 داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس این مبارزه را جدی

دنبال کنند‌«.

یادداشت روز

حسین شریعتمداری 

پاسخ فقط 
چند علامت تعجب است‌...!!!


